
ZARZĄDZENIE NR 63/2018 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o 
finansach publicznych ( Dz. U. z 2017r. poz.2077 j.t. z późn.zm)

zarządza się, co następuje;

§ 1. W uchwale Nr XXXI/186/2018 Rady Gminy z dnia 31 stycznia 2018r w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok 
zmienionej:
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2018 z dnia 27.03.2018
- zarządzeniem Wójta Nr 24/2018 z dnia 27.04.2018
- uchwalą RG Nr XXXIV/202/2018 z dnia 10.05.2018
- zarządzeniem Wójta Nr 27/2018 z dnia 18.05.2018
- uchwałą RG Nr XXXV/205/2018 z dnia 19.06.2018
- zarządzeniem Wójta Nr 35/2018 z dnia 28.06.2018
- zarządzeniem Wójta Nr 36/2018 z dnia 29.06.2018
- zarządzeniem Wójta Nr 39/2018 z dnia 13.07.2018
- uchwalą RG Nr XXXVI/210/2018 z dnia 20.07.2018
- zarządzeniem Wójta Nr 49/2018 z dnia 10.08.2018
- uchwałą RG Nr XXXVII/218/2018 z dnia 28.08.2018
- zarządzeniem Wójta Nr 57/2018 z dnia 31.08.2018
- uchwałą RG Nr XXXVIII/222/2018 z dnia 24.09.2018 
wprowadza się następujące zmiany;

w § 1
dochody w kwocie 48.783.558 zastępuje się kwotą 48.901.737 zgodnie z zal. Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 41.011.634
- dochody majątkowe 7.890.103
w § 2
wydatki w kwocie 52.820.409 zastępuje się kwotą 52.938.588 zgodnie z zal. Nr 2 
w tym;
- wydatki bieżące 37.434.478
- wydatki majątkowe 15.504.110

Ustala się plan z zakresu administracji rządowej na 2018 r po stronie wydatków i dochodów 
zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 63 /2018 

z dnia 28.09.2018 
zmieniający uchwalę RG 

Nr XXXI/186/2018 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 r.

Zmiany w planie dochodów na 2018 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

750 Administracja publiczna 330.672 2.008 332.680
75011 Urzędy Wojewódzkie 90.789 2.008 92.797

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

90.689 2.008 92.697

852 Pomoc społeczna 915.444 5.601 921.045
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

28.000 2.171 30.171

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
( związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

11.000 2.171 13.171

85216 Zasiłki stałe 112.547 3.430 115.977
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżącyclt gmin 
( związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych)

112.547 3.430 115.977

855 Rodzina 10.464.348 110.570 10.574.918
85504 Wspieranie rodziny 281.580 110.570 392.150

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

281.580 110.570 392.150

Razem 11.710.464 118.179 11.828.643



Zmiany w planie wydatków na 2018 rok
Załącznik Nr 2

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianach

750 Administracja publiczna 4.376.811 7.900 59.908 4.428.819
7501 1 Urzędy wojewódzkie 90.689 2.008 92.697

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.589 2.008 6.597
75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 3.520.800 7.800 57.800 3.570.800

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 186.100 7.800 178.300
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 390.000 7.800 397.800
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79.500 20.000 99.500
4300 Zakup usług pozostałych 246.640 30.000 276.640

75095 Pozostała działalność 176.922 100 100 176.922
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20.000 100 19.900
4120 Składki na Fundusz Pracy 2.700 100 2.800

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej , 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

103.427 200 200 103.427

75109 Wybory do rad ginin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

101.644 200 200 101.644

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.782 200 15.582
4410 Podróże służbowe krajowe 300 200 500

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

200.050 3.000 3.000 200.050

75412 Ochotnicze straże pożarne 151.000 3.000 3.000 151.000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9.500 3.000 12.500
4430 Różne opłaty i składki 20.000 3.000 17.000

758 Różne rozliczenia 248.673 50.000 198.673
75818 Rezerwy ogólne i celowe 248.673 50.000 198.673

4810 Rezerwy 248.673 50.000 198.673
801 Oświata i wychowanie 16.538.638 136.800 136.800 16.538.638

80101 Szkoły podstawowe 7.349.801 131.600 10.000 7.228.201
3240 Stypendia dla uczniów 14.000 1.600 12.400
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4.740.800 120.000 4.620.800
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 884.400 10.000 894.400
4120 Składki na Fundusz Pracy 134.400 10.000 124.400

80110 Gimnazja 2.038.764 5.200 126.000 2.159.564
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 91.114 5.000 86.114
3240 Stypendia dla uczniów 5.000 200 4.800
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.282.500 105.000 1.387.500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 272.900 21.000 293.900

80117 Branżowe szkoły 1 i 11 stopnia 72.250 800 73.050
4120 Składki na Fundusz Pracy 500 800 1.300

852 Pomoc społeczna 1.736.052 5.601 1.741.653
85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

28.000 2.171 30.171

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 28.000 2.171 30.171
85216 Zasiłki stale 112.547 3.430 115.977

3110 Świadczenia społeczne 112.547 3.430 115.977
855 Rodzina 10.636.345 110.570 10.746.915

85504 Wspieranie rodziny 333.866 110.570 444.436
3110 Świadczenia społeczne 266.760 110.570 377.330

Razem 33.839.996 197.900 316.079 33.958.175



Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę dotacji 118.179
przeznaczeniem na:

- 110.570 realizacja zadań w ramach Programu Dobry Start
- 3.430 zasiłki stałe
- 2.171 dofinansowanie składek na ubezpieczenia zdrowotne
- 2.008 zakup urządzeń służących do obsługi środka identyfikacji elektronicznej wydawanego przez ministra

właściwego do spraw wewnętrznych

Dokonuje się zmian w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w dziale 801

Dokonuje się zmian w planie wydatków miedzy paragrafami w rozdziale; 75023; 75095; 75109; 75412

Dokonuje się podziału rezerwy w kwocie 50.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące UG ( między 
innymi zakup opału)



Załącznik Nr 8

Plan na 2018 rok

Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y

D z ia ł R o z d z ia ł § T r e ś ć k w o t a

0 1 0 R o l n i c t w o  i ł o w i e c t w o 2 9 9 .3 2 5

0 1 0 9 5 P o z o s t a ł a  d z ia ł a l n o ś ć 2 9 9 . 3 2 5

2 0 1 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na  

r e a l i z a c j e  z a d a ń  b ie ż ą c y c h  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  

r z ą d o w e j  o r a z  in n y c h  z a d a ń  z l e c o n y c h  g m in i e  ( z w i ą z k o m  

g m in ,  z w ią z k o m  p o w i a t o w o - g m in n y m )  u s t a w a m i

2 9 9 .3 2 5

7 5 0 A d m in i s t r a c j a  p u b l i c z n a 9 2 .6 9 7

7 5 0 1 1 U r z ę d y  w o j e w ó d z k i e 9 2 . 6 9 7

2 0 1 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na  

r e a l i z a c j e  z a d a ń  b ie ż ą c y c h  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  

r z ą d o w e j  o r a z  in n y c h  z a d a ń  z l e c o n y c h  g m in i e  ( z w i ą z k o m  

g m in ,  z w i ą z k o m  p o w i a t o w o - g m in n y m )  u s t a w a m i

9 2 .6 9 7

7 5 1 U r z ę d y  n a c z e ln y c h  o r g a n ó w  w ł a d z y  p a ń s t w o w e j ,  k o n t r o l i  

i o c h r o n y  p r a w a  o r a z  s ą d o w n i c t w a

1 0 3 .4 2 7

7 5 1 0 1 U r z ę d y  n a c z e ln y c h  o r g a n ó w  w ł a d z y  p a ń s t w o w e j ,  k o n t r o l i  

i o c h r o n y  p r a w a

1 .7 8 3

2 0 1 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na  

r e a l i z a c j ę  z a d a n ia  b ie ż ą c y c h  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  

r z ą d o w e j  o r a z  in n y c h  z a d a ń  z l e c o n y c h  g m in i e  ( z w ią z k o m  

g m in ,  z w ią z k o m  p o w i a t o w o - g m in n y m )  u s t a w a m i

1 .7 8 3

7 5 1 0 9 W y b o r y  d o  r a d  g m in ,  r a d  p o w i a t ó w  i s e j m i k ó w  

w o j e w ó d z t w ,  w y b o r y  w ó j t ó w ,  b u r m i s t r z ó w  i p r e z y d e n t ó w  

m ia s t  o r a z  r e f e r e n d a  g m in n e ,  p o w i a t o w e  i w o j e w ó d z k i e

1 0 1 .6 4 4

2 0 1 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na  

r e a l i z a c j ę  z a d a n ia  b ie ż ą c y c h  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  

r z ą d o w e j  o r a z  i n n y c h  z a d a ń  z l e c o n y c h  g m in i e  ( z w ią z k o m  

g m in ,  z w ią z k o m  p o w i a t o w o - g m in n y m )  u s t a w a m i

1 0 1 .6 4 4

8 0 1 O ś w ia t a  i w y c h o w a n i e 1 1 6 .6 3 9

8 0 1 5 3 Z a p e w n i e n i e  u c z n i o m  p r a w a  d o  b e z p ł a t n e g o  d o s t ę p u  d o  

p o d r ę c z n i k ó w ,  m a t e r i a ł ó w  e d u k a c y j n y c h  lu b  m a t e r i a ł ó w  

ć w i c z e n i o w y c h

1 1 6 .6 3 9

2 0 1 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na  

r e a l i z a c j ę  z a d a ń  b ie ż ą c y c h  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  

r z ą d o w e j  o r a z  in n y c h  z a d a ń  z l e c o n y c h  g m in i e  ( z w ią z k o m  

g m in ,  z w ią z k o m  p o w i a t o w o - g m in n y m )  u s t a w a m i

1 1 6 .6 3 9

8 5 2 P o m o c  s p o ł e c z n a 7 5 .6 5 7

8 5 2 1 3 S k ła d k i  na  u b e z p i e c z e n i a  z d r o w o t n e  o p ł a c a n e  za  o s o b y  

p o b ie r a j ą c e  n i e k t ó r e  ś w i a d c z e n i a  z p o m o c y  s p o ł e c z n e j ,  

n i e k t ó r e  ś w i a d c z e n i a  r o d z i n n e  o r a z  za o s o b y  

u c z e s t n i c z ą c e  w  z a j ę c ia c h  w  c e n t r u m  in t e g r a c j i  s p o ł e c z n e j

1 7 .0 0 0



2 0 1 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na  

r e a l i z a c j ę  z a d a ń  b i e ż ą c y c h  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  

r z ą d o w e j  o r a z  in n y c h  z a d a ń  z l e c o n y c h  g m in i e  ( z w i ą z k o m  

g m in ,  z w ią z k o m  p o w i a t o w o - g m in n y m )  u s t a w a m i

1 7 .0 0 0

8 5 2 1 5 D o d a t k i  m i e s z k a n io w e 3 0 7

2 0 1 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na  

r e a l i z a c j ę  z a d a ń  b i e ż ą c y c h  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  

r z ą d o w e j  o r a z  in n y c h  z a d a ń  z l e c o n y c h  g m in i e  ( z w ią z k o m  

g m in ,  z w ią z k o m  p o w i a t o w o - g m in n y m )  u s t a w a m i

3 0 7

8 5 2 2 8 U s łu g i  o p i e k u ń c z e  i s p e c j a l i s t y c z n e  u s łu g i  o p i e k u ń c z e 5 8 .3 5 0

2 0 1 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na  

r e a l i z a c j ę  z a d a ń  b i e ż ą c y c h  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  

r z ą d o w e j  o r a z  in n y c h  z a d a ń  z l e c o n y c h  g m in i e  ( z w i ą z k o m  

g m in ,  z w ią z k o m  p o w i a t o w o - g m in n y m )  u s t a w a m i

5 8 .3 5 0

8 5 5 R o d z in a 1 0 .5 5 7 . 3 1 8

8 5 5 0 1 Ś w ia d c z e n i a  w y c h o w a w c z e 6 . 4 5 2 . 0 0 0

2 0 6 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na  z a d a n ia  

b i e ż ą c e  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  r z ą d o w e j  z l e c o n e  g m in o m  

( z w ią z k o m  g m in ,  z w ią z k o m  p o w ia t o w o - g m in n y m ) ,  

z w ią z a n e  z r e a l i z a c ją  ś w i a d c z e n i a  w y c h o w a w c z e g o  

s t a n o w ią c e g o  p o m o c  p a ń s t w a  w  w y c h o w a n i u  d z ie c i

6 . 4 5 2 . 0 0 0

8 5 5 0 2 Ś w ia d c z e n ia  r o d z in n e ,  ś w i a d c z e n ia  z f u n d u s z u  

a l im e n t a c y j n e g o  o r a z  s k ł a d k i  na  u b e z p i e c z e n i a  

e m e r y t a l n e  i r e n t o w e  z u b e z p i e c z e n i a  s p o ł e c z n e g o

3 . 7 1 2 . 7 0 0

2 0 1 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na 

r e a l i z a c j ę  z a d a ń  b i e ż ą c y c h  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  

r z ą d o w e j  o r a z  i n n y c h  z a d a ń  z l e c o n y c h  g m in i e  ( z w i ą z k o m  

g m in ,  z w ią z k o m  p o w i a t o w o - g m in n y m )  u s t a w a m i

3 . 7 1 2 . 7 0 0

8 5 5 0 3 K a r ta  D u ż e j  R o d z in y 4 6 8

2 0 1 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na  

r e a l i z a c j ę  z a d a ń  b i e ż ą c y c h  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  

r z ą d o w e j  o r a z  in n y c h  z a d a ń  z l e c o n y c h  g m in i e  ( z w ią z k o m  

g m in ,  z w ią z k o m  p o w i a t o w o - g m in n y m )  u s t a w a m i

4 6 8

8 5 5 0 4 W s p i e r a n i e  r o d z in y 3 9 2 . 1 5 0

2 0 1 0 D o t a c j e  c e l o w e  o t r z y m a n e  z b u d ż e t u  p a ń s t w a  na  

r e a l i z a c j ę  z a d a ń  b i e ż ą c y c h  z z a k r e s u  a d m in i s t r a c j i  

r z ą d o w e j  o r a z  in n y c h  z a d a ń  z l e c o n y c h  g m in i e  ( z w ią z k o m  

g m in ,  z w ią z k o m  p o w i a t o w o - g m in n y m )  u s t a w a m i

3 9 2 . 1 5 0

R a z e m 1 1 .2 4 5 . 0 6 3



Załącznik Nr 8

Plan na 2018 rok

z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 299.325

01095 Pozostała działalność 299.325
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.040
4300 Zakup usług pozostałych 2.830
4430 Różne opłaty i składki 293.455

750 Administracja publiczna 92.697
7501 1 Urzędy wojewódzkie 92.697

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61.500
4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 7.500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9.000
4120 Składki na fundusz pracy 1.400
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.597
4300 Zakup usług pozostałych 1.600
4410 Podróże służbowe krajowe 2.126
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
874

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

103.427

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

1.783

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 126
4120 Składki na Fundusz Pracy 18
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 736
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700
4300 Zakup usług pozostałycli 203

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

101.644

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 58.230
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 520
4120 Składki na Fundusz Pracy 74
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19.698
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.582
4300 Zakup usług pozostałych 7.040
4410 Podróże służbowe krajowe 500

801 Oświata i wychowanie 116.639
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

116.639

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.155



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 115.484
852 Pomoc społeczna 75.657

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej

17.000

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 17.000
85215 Dodatki mieszkaniowe 307

3110 Dodatki mieszkaniowe 307
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 58.350

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52.750
4300 Zakup usług pozostałych 5.600

855 Rodzina 10.557.318
85501 Świadczenia wychowawcze 6.452.000

3110 Świadczenia społeczne 6.356.651
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62.000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5.100
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11.600
4120 Składki na Fundusz Pracy 1.700
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000
4300 Zakup usług pozostałych 6.177
4410 Podróże służbowe i krajowe 200
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.372
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
1.200

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3.712.700

3110 Świadczenia społeczne 3.424.564
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69.026
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10.400
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 193.660
4120 Składki na fundusz pracy 1.850
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000
4300 Zakup usług pozostałych 4.000
4410 Podróże służbowe krajowe 200
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3.500
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
1.500

85503 Karta Dużej Rodziny 468
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 468

85504 Wspieranie rodziny 392.150
3110 Świadczenia społeczne 377.330
4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 9.909
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.706
4120 Składki na Fundusz Pracy 241
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.534
4300 Zakup usług pozostałych 1.000
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
430

Razem y ^ ) 11.245.063


